
UCHWAŁA  NR XV/117/2019 

RADY GMINY ZANIEMYŚL  

z dnia 2 grudnia 2019 r. 

w sprawie trybu udzielania, rozliczania, przeprowadzania kontroli prawidłowości pobierania, 

wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół podstawowych, 

w których zorganizowano oddział przedszkolny, prowadzonych na terenie gminy Zaniemyśl  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 

ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze 

zm.), Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej podmiot na okres jednego roku 

kalendarzowego. 

2. Wniosek określony w ust.1 składa się organowi dotującemu w terminie do dnia 30 września 

w roku poprzedzającym rok otrzymania dotacji. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Osoba prowadząca podmiot dotowany przekazuje w terminie do 10 dnia każdego miesiąca 

informację o liczbie dzieci/uczniów, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, na który 

udzielana jest dotacja. 

2. Wzór informacji miesięcznej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego do których uczęszczają 

dzieci z innych gmin, osoba prowadząca podmiot dotowany przekazuje dodatkowo informację o tych 

dzieciach. 

4. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest na każde dziecko wskazane we wniosku 

i przekazywana na właściwy rachunek bankowy. 

§ 3.1. Osoba prowadząca podmiot dotowany sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji 

na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Osoba prowadząca podmiot dotowany w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego 

dokonuje rozliczenia udzielonej dotacji. W przypadku zakończenia działalności w trakcie roku 

budżetowego rozliczenie przedkłada się w terminie 30 dni od dnia jej zakończenia. 

§ 4.1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji. 

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1 kontrolujący może badać dokumenty i inne nośniki 

informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji, w tym dokumentacji finansowej i organizacyjnej. 

3. Osoba prowadząca podmiot dotowany na żądanie kontrolującego jest zobowiązana dostarczyć 

lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień w terminie określonym 

przez kontrolującego. 

4.Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół z uwzględnieniem wystąpień pokontrolnych 

dotyczących dokonanych ustaleń. 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 1



5. Kontrolę określoną w ust. 1 przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu osoby 

prowadzącej podmiot dotowany w terminie nie później niż 7 dni przed rozpoczęciem kontroli. 

§ 5. Organ dotujący działa przez Centrum Usług Wspólnych w Zaniemyślu. 

§ 6. Traci moc: 

1) Uchwała nr XXIX/193/2017 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 20 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie gminy Zaniemyśl; 

2) Uchwała nr XXXIX/276/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji z budżetu Gminy Zaniemyśl udzielonej dla 

publicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na 

terenie gminy Zaniemyśl, przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Justyna Dąbrowska  

 

 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 2



 
 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XV/117/2019 Rady Gminy Zaniemyśl 
z dnia 2 grudnia 2019 roku 

 

...............................................                                                       ……………………. dnia ………..…..  
Pieczęć organu prowadzącego 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 z budżetu Gminy Zaniemyśl dla publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami 

samorządu terytorialnego działających na terenie Gminy Zaniemyśl na rok: ………….  

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego jednostkę dotowaną: ………………………………...………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i siedziba jednostki dotowanej: ……………………………………………………………….. 

.................................................................................................................................................................... 

3. Planowana liczba uczniów w przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej* w roku kalendarzowym, którego informacja dotyczy: 

Wyszczególnienie 

W 

miesiącach: 

I-VIII 

W 

miesiącach: 

IX-XII 

Liczba uczniów ogółem:   

W tym: X X 

1. Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym: 

 

  

     1a) - niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu lekkim 

 

  

    1b) - niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

 

  

     1c) - z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera, 

 

  

2. Liczba uczniów 6 letnich posiadających orzeczenie o    potrzebie 

kształcenia specjalnego 

 

  

3. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju   

4. Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych   

5. Liczba uczniów odbywających roczne przygotowanie 

przedszkolne poza placówką 

 

  

 

 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 1



 
 

4. Planowana liczba uczniów szkół podstawowych: 

Wyszczególnienie 

W miesiącach I-VIII W miesiącach IX-XII 

w klasach 

I-III 

w klasach 

IV-VIII 

w klasach 

I-III 

w klasach 

IV-VIII 

Liczba uczniów ogółem:     

W tym: X X X X 

1. Liczba uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

 

    

1a) - z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu lekkim, niedostosowanych 

społecznie, zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym 

 

    

1b) - niewidomych, słabowidzących, z 

niepełnosprawnością ruchową w tym afazją 

 

    

1c) -  niesłyszących, słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

 

    

1d) - z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu głębokim realizujących obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki przez udział w 

zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych, 

uczniowie z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z 

zespołem Aspergera 

  

    

2. Realizujących obowiązek szkolny lub 

nauki poza szkołą na podstawie zezwolenia, 

o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy – 

Prawo oświatowe 

 

    

3. Korzystających z dodatkowej bezpłatnej 

nauki języka polskiego, o którym mowa w 

art. 165 ust. 7 i 9 ustawy – Prawo oświatowe 

  

    

 

5. Nazwa banku i numer konta bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja: ………………… 

.................................................................................................................................................................... 

6. Dane i nr telefonu osoby do kontaktu: ................................................................................................... 

7. Uwagi: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

.............................................. 
     pieczątka i podpis wnioskodawcy 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 2



 
 

*niepotrzebne skreślić 

 

Pouczenie: 

1. Termin składania wniosku: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji 

2. Miejsce złożenia wniosku: Urząd Gminy Zaniemyśl 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 3



 
 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XV/117/2019 Rady Gminy Zaniemyśl 
z dnia 2 grudnia 2019 roku 

 

 

.....................................                                                             ……………………, dnia …………..…..                                                              
 Pieczęć organu prowadzącego 

 

 

 

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW 

NA MIESIĄC ……..…………… R. 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego jednostkę dotowaną: ………………………………………… 

.................................................................................................................................................................... 

 

2. Nazwa i adres jednostki dotowanej: ……………………………………………………...…………... 

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

 

3. Nazwa banku i numer konta bankowego, na który ma zostać przekazywana dotacja: ………………. 

…................................................................................................................................................................ 

 

4. Rodzaj szkoły/przedszkola: 

[ ] publiczne, 

[ ] niepubliczne 

 

5. Informacja dotycząca przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych: 

 

5.1. Liczba uczniów ogółem: 

 

Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień 

miesiąca, w którym składana jest informacja 

Planowana liczba uczniów w miesiącu 

następnym 

 

Miesiąc, rok: ........................... 

 

Miesiąc, rok:........................... 

 

Liczba uczniów: .......................... 

 

Liczba uczniów: ........................... 

 

5.2. Liczba uczniów przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, niebędących mieszkańcami Gminy Zaniemyśl: ................, 

w szczególności: 

 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 
Data urodzenia 

lub PESEL 

Adres 

zamieszkania 
Gmina 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 1



 
 

5.3. Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na daną 

niepełnosprawność: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

uczniów 

1. 
Niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z 

afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

 

2. 
Niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

 

3. 
Z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera. 

 

4. Uczniowie 6-letni posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego   

 

5.4. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: ..... 

 

5.5. Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: ….. 

 

5.6. Liczba dzieci odbywających roczne przygotowanie przedszkolne poza placówką: ….. 

 

6. Informacja dotycząca szkół podstawowych: 

 

6.1. Liczba uczniów ogółem: 

 

Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień 

miesiąca, w którym składana jest informacja 

Planowana liczba uczniów w miesiącu 

następnym 

 

Miesiąc, rok: ........................... 

 

Miesiąc, rok:........................... 

 

Liczba uczniów: .......................... 

 

Liczba uczniów: ........................... 

 

6.2. Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na daną 

niepełnosprawność: …...., w tym: 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba uczniów 

uczęszczających 

do klas I-III 

Liczba uczniów 

uczęszczających 

do klas IV-VIII 

1. 

Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowanych społecznie, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym 

  

2. 
Niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym afazją 

  

3. 
Niesłyszących, słabowidzących, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

  

4. 

Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

głębokim realizujących obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki poprzez udział w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych, uczniowie z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera 

  

 

6.3. Liczba osób realizujących obowiązek szkolny lub nauki poza szkołą na podstawie zezwolenia,     

o którym mowa w art. 37 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe: …..    

  

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 2



 
 

6.4. Liczba uczniów korzystających z dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego, o których mowa 

w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy – Prawo oświatowe: …… 

 

6.5. Liczba uczniów w poszczególnych klasach szkoły podstawowej: …… 

 

I II III IV V VI VII VIII 

 

 

       

 

6.6. Średnia liczba uczniów w klasie w szkole podstawowej: …… 

 

7. Uwagi: ……………………………………………………………………………………………….. 

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

 

Nazwisko i imię                                                                                                   Nazwisko i imię 

sporządzającego zestawienie                                                                                kierownika placówki 

nr telefonu 

 

...................................................                                                 ....................................................... 
                  Pieczątka i podpis                                                                                                           Pieczątka i podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 3



 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XV/117/2019 Rady Gminy Zaniemyśl 
z dnia 2 grudnia 2019 roku 

 

........................................                                                              ……………………….., dnia ………... 
Pieczęć organu prowadzącego 

 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA  

DOTACJI OTRZYMANEJ W .............. R. 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego jednostkę dotowaną: …………………………………………... 

.................................................................................................................................................................... 

2. Nazwa i adres jednostki dotowanej: ……………………………….……………………. ……..……. 

……............................................................................................................................................................ 

3. Informacja o wykorzystaniu otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Zaniemyśl za ……….. rok: 

1. 
Kwota otrzymanej dotacji:  

w tym, dotycząca kształcenia specjalnego:  

2. 
Kwota wykorzystanej dotacji:  

w tym, dotycząca kształcenia specjalnego:  

3. 
Kwota niewykorzystanej dotacji:  

w tym, dotycząca kształcenia specjalnego:  

 

4. Szczegółowe informacje o sposobie wykorzystania dotacji przedstawia tabela stanowiąca załącznik 

do rozliczenia. 

5. Uwagi: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

..............................................                                            .......................................................... 

              Miejscowość, data                                                                               Podpis i pieczątka osoby reprezentującej organ prowadzący 

 

 

Uwagi urzędowe: ………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 1



 

Z
a
łą

cz
n

ik
 d

o
 r

o
zl

ic
ze

n
ia

 w
y

k
o

rz
y

st
a
n

ia
  

d
o
ta

cj
i 

o
tr

zy
m

a
n

ej
 w

 …
…

…
..
 r

o
k

u
. 

K
w

o
ta

 w
y
d

at
k
u

 z
w

ią
za

n
a 

z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
w

ią
za

n
y
ch

 z
 

o
rg

an
iz

ac
ją

 k
sz

ta
łc

en
ia

 s
p

ec
ja

ln
eg

o
 

o
ra

z 
o

rg
an

iz
ac

ją
 z

aj
ęć

 

re
w

al
id

ac
y

jn
o
 -

w
y

ch
o

w
aw

cz
y
ch

 

              

K
w

o
ta

 

w
y

d
at

k
u
 

sf
in

an
so

w
an

a 

z 
d
o
ta

cj
i 

              

D
at

a 
 

d
o
k
o

n
an

ej
 

p
ła

tn
o

śc
i 

              

P
rz

ed
m

io
t 

za
k

u
p
u

 l
u
b

 

p
ła

tn
o

śc
i 

(p
rz

ez
n

ac
ze

n
ia

 

w
y

d
at

k
u

) 

              

K
w

o
ta

 

ra
ch

u
n

k
u

, 

fa
k

tu
ry

 l
u
b

 

in
n

eg
o

 d
o

w
o

d
u

 

k
si

ęg
o

w
eg

o
 

              

D
at

a 
w

y
st

aw
ie

n
ia

 r
ac

h
u
n
k

u
, 

fa
k

tu
ry

 l
u
b

 i
n
n

eg
o
 d

o
w

o
d
u

 

k
si

ęg
o

w
eg

o
 

              

N
u

m
er

 r
ac

h
u
n

k
u

, 
fa

k
tu

ry
 l

u
b
 

in
n

eg
o

 d
o

w
o

d
u

 k
si

ęg
o

w
eg

o
               

L
.p

. 

              

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/117/2019 RADY GMINY ZANIEMYŚL  

z dnia 2 grudnia 2019 r. 

w sprawie trybu udzielania, rozliczania, przeprowadzania kontroli prawidłowości pobierania, 

wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół podstawowych, 

w których zorganizowano oddział przedszkolny, prowadzonych na terenie gminy Zaniemyśl 

W związku z koniecznością dostosowania dotychczasowych uchwał Rady Gminy Zaniemyśl do zmian 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych m.in. w zakresie dotacji oświatowych zachodzi 

konieczność podjęcia niniejszej uchwały.  

W tym stanie rzeczy uchwałę uważa się prawnie i faktycznie za uzasadnioną. 

Wójt 

(-) inż. Krzysztof Urbas  

sporządził: Marcin Kropiński 

 

 

 

 

Id: 190D22C6-4041-4433-8295-C7739D2E2023. Uchwalony Strona 1




